
DZIENNIK URZĘDOWY 

·i·WOJEWODZKIEJ. RADY NARODOWEJ 

\ i" W ŁODZI 
\. / 

Nr I Poz. 1-8 ł..ódź, dni~<a-łlftego 1961 r. 

T R E $ C 

Część I - Przepisy obowiązujące: 

Poz. 

1 - Uchwała nr 416 Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Łodzi z dnia 27.XII.1960 r. w sprawie zmiany 
uchwały Prezydium W.R.N. w Łodzi nr 443 z dnia 
24.XI.1959 r. 

2 - Zarządzenie nr 20 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Łodzi z dnia 17.XI.1960 r. w sprawie zwal
czania chorób wirusowych ziemniaków. 

3 - Uchwała nr XXXVI/146/60 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Bełchatowie z dnia 7.XII.1960 r. 
w sprawie wyznaczenia terenów dla budownictwa do
mów jednorodzinnych na terenie m. Bełchatowa. 

4 - Uchwała nr 157 Prezydium Powiatowej Rady Narodo
wej w Pajęcznie z dnia 9.IX.1960 r. w sprawie wy
znaczenia terenów pod budownictwo mieszkaniowe 
m. Pajęczna i osady Działoszyn. 

Część I - Przepisy obowiązujące: 

Poz. 1 

U C Ił W A Ł A nr 416 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 
27,XII.1960 r. w sprawie zmiany uchwały Prezydium W.R.N. 
w Łodzi nr 443 z dnia 24 listopada 1959 r. dotyczącej 

utworzenia urzędów stanu cywilnego właściwych dla kilku 
okręgów. 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, działając na 
podstawie art. 5 ust. 2 dekretu z dnia 8 czerwca 1955 r .• 
prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. nr 25, poz. 151), 
postanawia w uchwale swojej nr 443 z dnia 24 listopada 
1959 r., zmienionej uchwałą nr 5 z dnia 5 stycznia 1960 r., 
wprowadzić z dniem 1 stycznia 1961 r. następujące zmiany: 

a) zmienia się zakres właściwości Urzędu Stanu Cywilnego 
w Skomlinie, pow. Wieluń, przez wyłączenie z jego 
właściwości gromady (okręgu) Dzietrzkowice, 

b) tworzy się Urząd Stanu Cywilnego w Dzietrzkowicach 
właściwy dla gromady (okręgu) Dzietrzkowice. 

Wykonanie uchwały powierz; się Urzędowi Spraw We
wnętrznych. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
W.R.N. 

Za Prezydium Rady Narodowej 
c, 

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium 

Fr. Grochalski T. Gębicki 

Poz. 2 

ZARZĄDZENIE nr 20 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 17 listopada 1960 roku w sprawie zwalczania chorób 
wirusowych ziemniaków. 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, działając na 
podstawie § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 

· 5 - Zarządzenie Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
z dnia 16.I.1961 r. w sprawie przymusowych szczepień 
ochronnych przeciw durowi brzusznemu. 

Część II - Publikacje: 

6 - Ogłoszenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Łodzi z dnia 9.XII.1960 r. w sprawie zmian w wy
kazie lekarzy sądowych. 

7 - Zarządzenie Wydziału Komunikacji Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 6.XII.1960 r. 
zmieniające zarządzenie Wydziału Komunikacji Prez. 
W.R.N. z dnia 17.II.1960 r. 

8 - Ogłoszenie o terminie sporządzenia protokółu zdawczo
odbiorczego · przedsiębiorstwa: „Mechaniczna Łuszczar
nia i Kaszarnia'', St. Wuczyński w Pabianicach. 

z dnia 7.V.1960 r. w sprawie zwalczania chorób wirusowych 
ziemniaków (Dz. U. nr 32, poz. 181) zarządza co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się zakaz sadzenia ziemniaków nie uznanych 
za odpowiednie na terenach stanowiących rejony za

mknięte: 

wieś Kuznocin i część wsi Lubiatów w gromadzie Kuzno
cin, wieś Raciborowice i część gruntów wsi Kiełczówka 
w gromadzie Baby w powiecie piotrkowskim; 
wsie: Rzeczków, Kał i Remiszewice w gromadzie Będków, 
wsie: Witkowice i Przanówka w gromadzie Kolonia Gał
kówek w powiecie brzezińskim; wieś Przatów i Kolonia 
Przatów w gromadzie Przatów w powiecie łaskim; 
wsie: Grójec Wielki, Grójec Mały, Potok w gromadzie 
Złoczew, część wsi Robaszew w gromadzie Godynice, część 
wsi Nowa Wieś, Rembów i Pyszków w gromadzie Brzeźnio 
w powiecie sieradzkim; 
wieś i kolonia Turobowice w gromadzie Sadkowice w po
wiecie rawskim; 
wieś Ujazdówek w gromadzie Kobiele Wielkie w powiecie 
radomszczańskim; 

wsie: Biała, Łyskornia i Kopydłów w gromadzie Biała; 

wieś Mokrsko w gromadzie Mokrsko, wieś Klasak w gro
madzie Skomlin w powiecie wieluńskim. 

§ 2 

Materiał sadzeniowy na areały zakontraktowane otrzy
mują rolnicy z instytucji kontraktujących, na pozostałe 
areały - z dostaw Centrali Nasiennej za pośrednictwem 
Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska". 

§ 3 

Ziemniaki sadzone wbrew zakazowi określonemu w § 1 
powinny być usunięte z pola przez plantatora najpóźniej 
do dnia 15 czerwca. 

§ 4 

Osoby użytkujące grunty na terenach rejonów zamknię
tych objętych zakazem, o jakim mowa w § 1 obowiązane 
są do: 
a) usuwania samosiewów ziemniaka na zeszłorocznych kar

tofliskach i w pobliżu kopców, 



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 1 

b) usuwania z plantacji krzaków ziemniaczanych opanowa
nych chorobami wirusowymi oraz ich niszczenia, 

c) usuwania: chwastów z plantacji ziemniaków, w celu 
zniszczenia żywicieli niektórych wirusów ziemniaczanych 
i miejsc wylęgu mszyc, 

d) zwalczania mszyc przy pomocy <środków chemiczny'ch, 

e) jeśli zajdzie potrzeba - do mechanicznego niszczenia 
naci ziemniaczanej na 2-3 tygodnie przed wykopkami 
z pozostawieniem kłębów w ziemi do czasu wykopków. 

§ 5 

W ·celu przeprowadzenia kontroli w zakresie wykonania 
obowiązków wynikających z niniejszego zarządzenia oraz 
badania zdrowotności ziemniaków na terenach podanych 
w § 1, służba rolna Prezydium Powiatowej Rady Narodo
wej, Związku Kółek Rolniczych oraz związków branżowych 
ma prawo do: 

a) wstępu na grunty, na których rosną ziemniaki i do 
pomieszczeń służących do przechowywania ziemniaków, 

b) bezpłatnego pobierania próbek ziemniaków w ilości 1 kg, 
c) żądania potrzebnych informacji. 

§ 6 

Niestosujący się do postanowieł1 niniejszego zarządzenia 
poza możliwością zniszczenia plantacji przewidzianej w § 3 
niniejszego zarządzenia, podlegają na podstawie art. 12 
pkt 1 Ustawy z dnia 19.XI.1956 r. o ochronie roślin upraw
nych przed chorobami, szkodnikami i chwastami (Dz . .U. 
nr 55, poz. 253) w związku z art. 3 Ustawy z dnia 15 grud
nia 19.51 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym (Dz. 
U. nr 15, poz. 79 z 1959 r.) lrnrze aresztu do 3 miesięcy 

i karze grzywny do 4.500 zł lub jednej z tych kar. 

Za Prezydium Rady Narodowej 
Przewodniczący Prezydium 

Fr. Grochalski 

Poz. 3 

U C H W A Ł A nr XXXVI/14.6/60 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Bełchatowie 

z dnia 7 grudnia 1960 roku w sprawie wyznaczenia terenów 
dla budownictwa domów jednorodzinnych na terenie miasta 

1

1 

Bełchaton·a. , 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej, działając na 
podstawie art. 2 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o te;renach 
dla budownictwa domów jednorodzinnych w miastach 
i osiedlach (Dz. U. nr 31, poz. 138) w oparciu o projekt 
wyznaczania terenów pod budownictwo mieszkaniowe, opra
cowany przez Wydział Architektury i Budownictwa na 
podstawie planów urbanistycznych (wytycznych do planu) 
:zagospodarowania przestrzennego miasta Bełchatowa i zgod
nie z zarzadzeniem Prezesa Komitetu do Spraw Urbani
styki i Architektury z dnia 12 listopada 1958 r. w sprawie 
wytycznych. dla wyznaczania terenów budownictwa jedno
rodzinnego (M. P. nr 89, poz. 501) oraz opinią Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 

p o s t a n a w i a: 

wyznaczyć tereny dla budownictwa mieszkaniowego na 
obszarze miasta Bełchatowa przy ulicach: 

1) 1-go Maja, Południowej i Osiedla przy ulicy Kwiatowej 
o powierzchni 13,5 ha, 

2) Sienkiewicza, Armii Czerwonej i Polnej o powierzchni 
15,6 ha, 

3) Sienkiewicza, H. Sawickiej i Targowicy o powierzchni 
około 3,0 ha. 

Za Prezydium Ra~y Narodowej 

A. :Malicki St. Domański 

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium 

Poz. 4 

U C H W A Ł A nr 157 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Pajęcznie 

z dnia 9 września 1960 r. 

w sprawie wyznaczenia terenów pod budownictwo miesz„ 
kaniowe miasta Pajęczna i osady Działoszyn. 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej, działając na 
podstawie ustawy z dnia 22 maja 1958 r. o terenach dla 
budownictwa domów jednorodzinnych w miastach i osied
lach (Dz. U. nr 31, poz. 138, art. 2 pkt 1) w oparciu o pro
jekt wyznaczania terenów pod budownictwo mieszkaniowe 
opracowany przez Wydział Architektury i Budownictwa 
na podstawie zamierzeń urbanistycznych zagospodarowania 
przestrzennego miasta Pajęczna i osady Działoszyn i zgodnie 
z zarządzeniem Prezesa do spraw Urbanistyki i Architek
tury z dnia 12.XI.1958 r. (M. P. nr 89, poz. 501) oraz opinią 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 

p o s t a n a w i a: 

Wyznaczyć tereny pod budownictwo mieszkaniowe na 
obszarze niżej wymienionego miasta i osady: 

1. miasto Pajęczno - tereny położone przy ul. Sienkiewicza 
za szkołą, 
tereny od osiedla przy ul. Sienkiewicza na zapleczu 
ul. Majorat i ul. Wiśniowej do ul. 1-go Maja, 
tereny położone między ul. 1-go Maja i Cmentarną do 
lasu. 

2. osada Działoszyn - tereny położone po lewej stronie 
szosy Pajęczno-Wieluń. 

Za Prezyclium Rady Narodowej 
Sekreb,rz Prezydium 

M. Mordalski 

Poz. 5 

Przewodniczący Prezydium 
E. Wieczorek 

ZARZĄDZENIE 

Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

z dnia 16 stycznia 1961 roku 

w sprawie przymusowych szczepień ochronnych przeciw 
durowi brzusznemu na terenie województwa łódzkiego 

w 1961 r. 

Na podstawie § 1 pkt 3 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
z dnia ll.VII.1947 r. w sprawie przymusowych ochronnych 
szczepień przeciw durowi brzusznemu (Dz. U. Nr 54, poz. 
294) Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Łodzi zarządza, co następuje: 
1. Przymusowe szczepienia ochronne przeciw durowi brzu

sznemu przeprowadzone będą na terenie województwa 
łódzkiego w roku 1961 w miesiącach: lutym, marcu. 
kwietniu. -

2. Szczegółowe dane co do miejsca i sposobu przeprowa
dzenia szczepień podadzą do wiadomości publicznej Wy
dzały Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydiów Powiato
wych (Miejskich) Rad Narodowych. 

3. Szczepieniom ochronnym przeciw durowi brzusznemu 
podlegają wszystkie osoby w wieku od 5 do 60 lat 

4. Przymusowym szczepieniom ochronnym nie podlegają 
osoby, które ze względu na stan zdrowia nie mogą być 
szczepione. Zaświadczenie o niemożności szczepień wy
dają Zakłady Społecznej Służby Zdrowia pomocy otwar
tej i zamkniętej. 

5. Szczepienia przymusowe dokonane na podstawie mmeJ
szego zarządzenia, jak również świadectwa o dokonaniu 
szczepienia i świadectwa zwalniające od szczepienia są 
bezpłatne. 

6. Winni niedopełnienia obowiązku wynikającego z niniej
szego zarządzenia a w szczególności uchylenia się od 
szczepień w terminach wyznaczonych przez organy Służ
by Zdrowia podlegają na mocy art. 22 ustawy z dnia 
21.II.1935 r. o zapobieganiu chorobom zakaźnym i o ich 
zwalczaniu (Dz. U. Nr 27, poz. 198) w związku z art. 8 



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str. 3 

ustawy z dnia 15.XU.1951 r. o orzecznictwie karno-admi
nistracyjnym (Dz. U. Nr 15, poz. 79 z 1959 r.) karze 
grzywny do 3. OOO zł. 

7. Za niedopełnienie obowiązku szczepień przez nieletnich 
lub osoby ubezwłasnowolnione, odpowiedzialność ponoszą 
ich przedstawiciele ustawowi (np. rodzice, opiekunowie). 

8. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Lek. med. J. Frejdlich 
Kierownik Wydziału Zdrowia 

i Opieki Społecznej 

Część II - Publikacje: 

Poz. 6 

OGŁOSZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 

z dnia 9 grudnia 1960 r. 

w sprawie zmian w wykazie lekarzy sądowych uprawnio
nych do wydawania orzeczeń usprawiedliwiających nie
stawiennictwo z powodu choroby uczestników procesu 

w sprawach karnych. 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi po
daje do wiadomości, że w liście lekarzy sądowych powiatu 
rawskiego, ogłoszonej w numerze 6, poz. 17 Dziennika 
Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi z dnia 
20 września 1960 r. wprowadza się następującą zmianę: 

pod liczbą porządkową 2 w rubryce 2 skreśla się imię 
i nazwisko: Zbigniew żur, a na to miejsce wpisuje się: 
Jan Szczypiński. 

Poz. 7 

ZARZĄDZENIE 

T. Gębicki 
Sekretarz Prezydium 

Wydziału Komunikacji Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi 

z dnia 16 grudnia 1960 r. 

znlieniające zarządzenie Wydziału Komunikacji Prezydium 
W.R.N. w Łodzi z. dnia 17 lutego 1960 r. 

Na podstawie § 7 zarządzenia Ministra Komunikacji 
z dnia 25 lutego 1954 r. w sprawie prowadzenia rejestru 
rowerów i warunków sprawdzania znajomości przepisów 
o ruchu drogowym (M. P. nr A-23, poz. 384) - z później
szymi zmianami - Wydział Komunikacji Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Łodzi zarządza co następuje: 

§ 1 

Zmienia się § 1 Zarz.ądzenia Wydziału Komunikacji 
z dnia 17.II.1960 r. nadając mu następujące brzmienie: 

„§ 1 - Osoby poruszające się po drogach publicznych 
na motocyklach z silnikami o pojemności skokowej do 
50 cm3 (motorowerami) lub rowerami z silnikami po
mocniczymi względnie wózkami rowerowymi porusza
nymi siłą nóg lub poruszanymi silnikami pomocniczymi 
o pojemności skokowej qo 50 cm3 (rikszami), muszą 
posiadać przy sobie zaświadczenie, że poddały się 

sprawdzeniu znajomości przepisów o ruchu drogowym". 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

inż. W. Wolański 
Kierownik Wydziału Komunikacji 

Poz. 8 

OGŁOSZENIE 

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. nr 
16, poz. 62 z późniejszymi zmianami) w związku z orzecze
niem nr 17 Ministra Handlu Wewnętrznego (M. P. nr 99, 
poz. 1462) ogłasza się, że sporządzony zostanie protokół zda
wczo-odbiorczy przedsiębiorstwa przejętego na własność 
Państwa: 

„Mechaniczna Łuszczarnia i Kaszarnia" 
Stefan Wuczyński, Pabianice, ul. Polna nr 15 

Protokół powyższy zostanie sporządzony w dniu 28 
lutego 1961 r. o godz. 8,00 w biurze przedsiębiorstwa w Pa
bianicach, ul. Polna nr 15. 

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w tym 
przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wy
znaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego. 

P. Sowa 
Z-ca Dyrektora Sieradzkiego 

Przedsiębiorstwa Młynów Gospodarczych 
Przemysłu Terenowego w Sieradzu 



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NAllODOWEJ w ŁODZI Nr 1 

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry 
na rachunek Wydz. Budżetowo-Gospodarczego P W R N w Łodzi, konto nr 908-95-594 Dz. 10. Rozdz. 3 

w IV Oddz. Miejskim Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, Al. Kościuszki Nr 14 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni 
po otrzymaniu następrl,ego kolejnego numeru. 

Adres Administracji: 
Adres Red akcji: 

Cena egz. zł 0,90 . 
Prenumerata wynosi: 

a) rocznie ze skorowidzem - 18 zł 
b) półrocznie bez skorowidza - 10 zł 

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się 
Cena pojedyńczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy więk
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony. 
Ogłoszenia zł 2, 70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%. 

} Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
· ul. Ogrodowa 15. Tel. 584-00 wewn. 239 

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem 


